

Nr 508.

Av herr Nilsson i Kristinehamn m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 114, angående lönerevision för vissa chefstjänstemän m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen, nr 114, framlägges förslag till lönerevision för vissa chefstjänstemän.

Enligt förslaget skall den som erforderlig betraktade löneförbättringen åstadkommas dels genom uppflyttning av en del berörda tjänstemän i högre lönegrad och dels genom procentuella grundlöneförbättringar för andra. Därjämte föreslås att det maximibelopp, å vilket rörlig lön må beräknas, skall höjas från 1 200 kronor till 1 600 kronor per månad.

Mot den föreslagna löneregleringen för vissa chefstjänstemän ha under-tecknade icke för avsikt att ställa något yrkande. Vad beträffar förslaget om höjning även av de belopp, varå rörligt tillägg skall utgå, måste dock ur flera synpunkter allvarliga invändningar vara att göra. En reservant inom vardera statskontoret och statens lönenämnd ha också vänt sig emot detta förslag. Svenska landstingsförbundet och Svenska stadsförbundet ha likaledes i remissyttranden över förslaget gjort invändningar mot det-samma.

Om detta löneregleringsförslag syftar till att utjämna löneklyftan mellan bl. a. statens och kommunernas högre tjänstemän, är det ganska uppenbart att förslaget om höjning av gränsen uppåt för det rörliga tilläggets utgående knappast kan väntas leda till detta resultat. Kommunernas tjänstemän av-lönas i stor utsträckning efter samma grunder som statens. En höjning av gränsen för det rörliga tilläggets utgående för statens tjänstemän kommer otvivelaktigt att medföra krav på höjning av samma gräns för de kommu-nala tjänstemännens del. Därmed har löneklyftan vidgats i stället för minskats.

Möjligheten att i konkurrens med den enskilda företagsamheten tillför-säkra statsverket för chefstjänster lämplig arbetskraft torde ej heller nämn-värt ökas genom detta förslag. Löneklyftan är i detta avseende alltför be-tydande. Staten torde knappast heller ha möjligheter att bjuda löner, som förhindra en övergång från statlig till enskild tjänst.

Om det anses att de rörliga tilläggen numera nått en så stor procentuell del av lönen, att hänsyn måste tagas härtill vid bedömandet av den totala lönesättningen, är det rimligare att detta sker genom att snarast möjligt en del av tilläggen inarbetas i grundlönerna.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå förslaget om höjning av gränsen
för det rörliga tilläggets utgående från 1 200 kronor till 1 600
kronor per månad.

Stockholm i april 1951.

Gustaf Nilsson.

Göran Petterson.

Aug. Spångberg.

Arvid Andersson.